[bookmark: _GoBack]国家司法救助申请书

      市      区人民检察院:
本人        因(写明因他人犯罪行为遭受重大损害,且无法及时得到赔偿和其他社会救助,导致生活、医疗救治等陷入的严重困境)

本人保证：
1.申请救助材料真实可靠，如有虚构、隐瞒、伪造等手段骗取救助金的，主动退还已领取的救助金；
2.如从犯罪嫌疑人、被告人处获得赔偿或通过民事诉讼、保险公司等途径获得赔偿的，救助金予以返还。
特此申请贵院予以救助。
此致
敬礼

申请人（签名）：
申请日期：